[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
от 26 марта 2020 года № 18
Об информации директора ООО «ЖЭУ г. Льгова» С.В.Моргуновой «О работе ООО «ЖЭУ г. Льгова» за 2019 год»
Руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования «Город Льгов» Курской области и в соответствии с Перспективным планом работы Льговского Городского Совета депутатов на 2020 год, заслушав информацию директора ООО «ЖЭУ г. Льгова» С.В. Моргуновой «О работе ООО «ЖЭУ г. Льгова» за 2019 год», Льговский Городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию директора ООО «ЖЭУ г.Льгова» С.В.Моргуновой «О работе ООО «ЖЭУ г. Льгова» за 2019 год»  в соответствии с Приложением.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Льговского Городского
Совета депутатов                                                                           Ю.П. Скобелев
Приложение

к Решению Льговского

Городского Совета депутатов

от 26 марта 2020 года № 18
Информация о проделанной работе

ООО «ЖЭУ г Льгова»  за 2019г.

За  2019г  ООО «ЖЭУ г Льгова»  выполнило работ по статье текущий ремонт МОП на сумму 4853479руб.

    Выполненные работ, входящие в текущий ремонт:

-ремонт подъездов, заделка швов, штукатурка фасада- 873626руб.

-ремонт кровли (шиферная, рулонная), водосточных труб, штукатурка печных(вентиляционных) труб- 436813руб.

-ремонт отмостки, водоотводящих лотков, ступеней крылец, козырьков над входом, балконов - 194139руб.

-ремонт входных дверей и окон в МОП – 150905руб.

-ремонт системы водоснабжения(замена трубопровода) – 133549руб.

-ремонт системы водоотведения(замена трубопровода) – 388278руб.

-ремонт системы отопления (замена трубопровода и запорной арматуры) –1564869 руб.

-электромонтажные работы – 970695руб.

-ремонт оборудования детских площадок, скамеек, выпиловка деревьев –140605 руб.

         Кроме этого в зимний период проводились работы по очистке придомовой территории от снега, очистке крыш от снега и  удаление сосулек, а также посыпка песчано-солевой смесью пешеходных дорожек на придомовой территории МКД.

     Также выполнены работы для обеспечения надлежащего содержания общего имущества МКД на сумму 2887337: осмотр, гидравлическое испытание внутренней системы теплоснабжения перед началом отопительного сезона и консервация системы центрального отопления после окончания отопительного сезона, контроль параметров теплоносителя(давления, температуры), проверка исправности, работоспособности, регулировка и техническое обслуживание насосов, запорной, арматуры, расширительных баков и элементов, скрытых от постоянного наблюдения (разводящих трубопроводов и оборудования на чердаках, в подвалах), сброс воздуха, обслуживание трубопровода системы водоснабжения, водоотведения, электромонтажные работы.

       Договор на техническое обслуживание, ремонт внутридомового газового оборудования МКД и аварийно-диспетчерское обеспечение на сумму 282307 руб.

-договор на выполнение работ по техническому диагностированию внутридомового газового оборудования МКД-120000 руб.

-сумма ОДН МОП водоснабжения и электроснабжения составила 198000 руб.

Содержание аварийно-диспетчерской службы – 2 730 000 руб.

Сумма убытков за 2019г. составила 1 049 000 руб.

Директор ООО «ЖЭУ г Льгова»

      С.В. Моргунова